
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

07.03.2024                                                                                                             №7 

с.Волчиха 

 

 

О списании муниципального 

имущества из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Волчихинский сельсовет 

Волчихинского района Алтайского 

края и снятии с регистрационного 

учета  

 

 

На основании ст. 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского 

края, учитывая непригодность дальнейшего использования автомобилей по их 

целевому назначению вследствие полной утраты ими потребительских 

свойств, принимая во внимание начисленный 100% износ на автомобили, 

учитывая экономическую нецелесообразность восстановления данного 

имущества согласно отчёту об оценке №31  ООО «Эксперт» от 26.02.2024г, 

Совет народных депутатов  р е ш и л: 

1. Списать с баланса муниципальное имущество — автомобиль марки ГАЗ 

3307, 1992 года  выпуска, государственный номер А 367 ОН 22,  вследствие 

его непригодности для дальнейшей эксплуатации, полного износа и 

нецелесообразности восстановления (ремонта, реконструкции, 

модернизации); 

2. Списать с баланса  — автомобиль марки ЗИЛ ММЗ 554, 1993 года  

выпуска, государственный номер Е 682 ОР 22,  вследствие его непригодности 

для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности 

восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации); 

3. Списать с баланса  — автомобиль марки УАЗ 33032 01, 1989 года  

выпуска, государственный номер О 968 ОТ 22,  вследствие его непригодности 

для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности 

восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации); 

4. Списать с баланса  — автомобиль марки САЗ 3507, 1993 года  выпуска, 

государственный номер О 986 ОТ 22,  вследствие его непригодности для 

дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности 

восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации); 



5. Списать с баланса  — автомобиль марки ГАЗ 53 КО 503Б, 1985 года  

выпуска, государственный номер О 994 ОТ 22,  вследствие его непригодности 

для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности 

восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации); 

6. Списать с баланса  — автомобиль марки ГАЗ-САЗ 3507, 1991 года  

выпуска, государственный номер Р 713 ЕО 22,  вследствие его непригодности 

для дальнейшей эксплуатации, полного износа и нецелесообразности 

восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации). 

7. Снять вышеуказанные автомобили с государственного учета. 

8. Денежные средства от утилизации списанных автомобилей должны 

быть зачислены в полном объеме в доход бюджета Волчихинского сельсовета  

на основании подтверждающих документов с последующим исключением 

данного имущества из баланса основных средств. 

9. Данное решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава Волчихинского сельсовета     А.Г.Кравченко 


